
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 8  Del  28-04-2020                               COPIA
Registro generale n.  del 28-04-2020

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di aprile, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gualtieri Romina

PREMESSO che:

gli uffici comunali sono dotati di due macchine fotocopiatrici acquistate dalla ditta
“Studio Copia Srl”: fotocopiatrice multifunzione “Panasonic DP 3030”, acquistata
come da determina di Segreteria n. 45 del 9.11.2007; fotocopiatrice digitale
“Kyocera Taskalfa 5052ci” (matr.n.W2J7305366), acquistata come da determina
n.7/20 del 26.05.2017;

dall’epoca dell’acquisto, la macchina ha usufruito di una assistenza tecnica
prestata, presso la sede dell’Ente, dalla ditta fornitrice e calcolata a costo/copia
comprendente sia l’assistenza tecnica in generale che la  fornitura dei materiali
consumabili, carta esclusa;

che è intenzione di questo Ufficio, anche per l’anno in corso, continuare con
questo servizio mediante ricerca ed acquisto di un pacchetto delle stesse condizioni
sul portale MEPA;

RITENUTO pertanto, visto anche il carattere d'urgenza della fornitura, di procedere
all'acquisto mediante ordine diretto sul mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA), strumento di e-procurement messo a disposizione da Consip SpA;

PRESO ATTO:
che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate
e facilmente sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le
procedure di acquisizione di beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;
che il mercato elettronico realizzato da Consip s.p.a. per conto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori
alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo
inviando una richiesta di offerta (RdO);

VALUTATO:

Oggetto: CONTRATTO  DI  ASSISTENZA TECNICA FOTOCOPIATRICE A
COSTO COPIA. RINNOVO ANNO 2020. -PROVVEDIMENTI.-



che a monte dell’acquisto da parte di un’Amministrazione nell’ambito del mercato
elettronico, vi è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a
presentare i propri cataloghi o listini, sulla base di valutazioni del possesso dei
requisiti di moralità, nonché di capacità economico-finanziaria e tecnici
professionali, conformi alla normativa vigente;
che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di
prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio
rispondono alle proprie esigenze, attraverso due modalità:

ordine diretto d’acquisto (OdA);
richiesta di offerta (RdO);

RILEVATO:

che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto
riguardanti la categoria merceologica del mercato elettronico Consip dei beni
acquistati;

che il documento DURC sarà recepito in atti al momento dell’individuazione
dell’aggiudicatario della procedura negoziata al fine dell’affidamento ad esso, ai
sensi dell’art. 2 della legge n. 266/2002;

che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad
effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante
bonifico bancario/postale;

DATO ATTO che l’acquisto avverrà tramite l’utilizzo del mercato elettronico ai sensi
dell’art. 328 del reg. DPR 207/2010 con la modalità dell’affidamento diretto (OdA) sul sito
www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della fornitura;

CONSIDERATO che dalla ricerca effettuata nel MEPA attraverso il portale internet
"Acquistinretepa" si è ritenuto di individuare quale fornitore del servizio sopra specificato
ed avente le caratteristiche di seguito indicate, la ditta “Studio Copia srl”, con sede in
63821 - Porto Sant’Elpidio, via Albania, n. 13, P. Iva 01150170437, la quale comunica
un’offerta economica a corpo pari ad € 4.400,00 (iva compresa) che viene ritenuto
favorevole, per la fornitura in questione, in quanto minore della misura dell’offerta
economica richiesta.

VERIFICATA la congruità e la validità dell’offerta della società “Studio Copia srl” sul
portale MEPA, per il servizio di assistenza tecnica a costo/copia per le fotocopiatrici
specificate in premessa, la cui validità contrattuale è prevista per mesi 12 dalla data di
acquisto;

RITENTO di poter effettuare detto acquisto su MEPA dalla società “Studio Copia srl”;

VISTO il Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia approvato con atto di
C. C. n. 24 del 29/11/2006 che all'art. 6 testualmente recita:
…..omissis…..
"Si prescinde dalla richiesta di più preventivi nel caso di nota specialità del bene o servizio
da acquisire, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato ovvero quando l'importo
della spesa non superi l'ammontare di Euro 20.000,00 con esclusione dell'Iva;"
..…omissis……….

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



VISTO:

- il D. Lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163;
- le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;
-  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
-  il vigente Regolamento dei Contratti;
-  lo statuto Comunale;
-  il D.LGS. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di dare atto che il presente ordine è definitivo ed efficace in quanto trattasi di2)
ordine tramite il Mercato della Pubblica amministrazione;

Di acquistare, tramite MEPA, dalla ditta Studio Copia srl, con sede in 63821 -3)
Porto Sant’Elpidio, via Albania, n. 13, P. Iva 01150170437, il contratto di
assistenza tecnica a costo copia (codice articolo Fornitore: cat3030X), liquidando
trimestralmente la spesa senza ulteriori atti amministrativi, dietro presentazione di
analitica fattura, previa verifica della regolarità della fornitura e della qualità della
stessa e previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva che
attesti la positività agli obblighi previdenziali ed assicurativi, per un importo
massimo di €. 4.400,00  iva  al  22%  compresa ;

 Di dare atto che il Codice CIG, attribuito dall’AVCP relativo all’acquisto in4)
oggetto, è il seguente: Z082BB2BB5;

Di impegnare al seguente capitolo di Bilancio Esercizio Finanziario 2020 in fase5)
di redazione: cap. 94  la somma sopra richiamata pari ad €. 4.400,00 ,per l’acquisto
del servizio di cui sopra trattandosi di spesa relativa a servizi indispensabili e
pertanto non soggetta al frazionamento in dodicesimi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gualtieri Romina

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __199__Reg. Pubblicazioni

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione saràata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 17-12-2020 per 15
giorni consecutivi.

.
L’addetto alla pubblicazione

F.to
___________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


